
J. Kabus 

33                                                   Management and Quality – Zarządzanie i Jaość, Vol 5 No 1 

ANALIZA OPERACJI TRANSPORTOWEJ. STUDIUM PRZYPADKU 1 

Judyta KABUS1 2 

1 Politechnika Częstochowska, Wydział Zarządzania, Częstochowa; judyta.kabus@pcz.pl; https://orcid.org/0000-3 
0002-7119-3327 4 

* Korespondencja: judyta.kabus@pcz.pl  5 
 6 
 7 
 8 
 9 

Streszczenie: Transport żywności szybkopsującej wymaga dobrze zorganizowanej operacji 10 

przewozowej, tak aby przewożone produkty nie utraciły swoich wartości odżywczych. Celem 11 

pracy jest zdiagnozowanie czy systemy teleinformatyczne wpływają na optymalizację i 12 

sprawność przebiegu operacji transportowej. Analizie poddano zaplonowaną i przebytą trasę z 13 

Polski do Szewcji  na przykładzie wybranego przedsiębiorstwa. Praca stanowi studium 14 

przypadku wybranej trasy przewozowej, na podstawie którego można opracować autorski 15 

model operacji transportowej co może zostać uznane za oryginalność prezentowanego 16 

materiału. 17 

Slowa kluczowe: transport, optymalizacja, logistyka, infrastruktura logistyczna, systemy 18 
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ANALYSIS OF THE TRANSPORT OPERATION ON A SELECTED 21 

EXAMPLE 22 
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Abstract: The transport of fast-processing food requires a well-organised transport operation 24 

so that the transported products do not lose their nutritional value. The aim of the study is to 25 

diagnose whether ICT systems influence the optimisation and efficiency of the transport 26 

operation. The analysed route from Poland to Sweden was plotted and travelled on the 27 

example of a selected company. The work is a case study of a selected transport route, on the 28 

basis of which the author's model of the transport operation can be developed, which can be 29 

considered the originality of the material presented. 30 
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1. Wprowadzenie  1 

Współczesne potrzeby przedsiębiorstw z branży TSL (Transport, Spedycja, Logistyka) 2 

skoncentrowane są na możliwie najszybszym przewozie towarów, a także doborze najbardziej 3 

korzystnych ofert transportowych (Zysińska, 2019). Aby przygotować i zrealizować trasę 4 

przewozu towaru przedsiębiorstwa wykorzystują różne dostępne narzędzia i metody 5 

wspomagające optymalizację pracy posiadanej floty i zasobów (Przyylska, 2011).  6 

Wykonywanie obliczeń matematycznych na podstawie danych rzeczywistych, 7 

określających odległości konkretnego środka transportu od miejsca załadunku, umożliwia  8 

wyznaczanie akceptowalnego, a nawet optymalnego rozwiązania, co skutkuje podęciem 9 

trafnych decyzji w zakresie przydziału zleceń transportowych (Dembińska-Cyran & Gubała, 10 

2003). Obecnie najbardziej powszechnymi narzędziami używanymi do pracy nad 11 

przydzielaniem zlecenia transportowego do pojazdu są elektroniczne giełdy transportowe,             12 

a także oprogramowanie klasy ERP (Enterprise Resources Planning) oraz systemy 13 

zarządzania transportem TMS (z ang. Transportation Management System). Kompleksowe 14 

podejście, jakim charakteryzują się systemy TMS, pozwala przetwarzać w formie 15 

elektronicznej wszystkie dane związane z całym łańcuchem dostaw oraz zwiększyć 16 

efektywność organizacji i planowania pracy w przedsiębiorstwie  (Gryko-Nitkin, 2010). 17 

Głównymi funkcjami systemów klasy TMS jest monitorowanie zarządzanej floty pojazdów, a 18 

także informowanie kierowców o punktach załadunku czy rozładunku, korzystnych miejscach 19 

postoju oraz o pozostałym czasie jazdy czy odpoczynku (Wincewicz-Bosy, Nowak, 2018). 20 

Zastosowanie takiej technologii wpływa na sprawne zarządzanie logistyczne, w szczególności 21 

umożliwia efektywną organizację pracy kierowców oraz dokonywanie kalkulacji kosztów 22 

jeszcze przed realizacją operacji transportowych (Krawczyk et al., 2020, Mańskowski, 2010). 23 

Systemy TMS usprawniają także zarządzanie procesami wewnętrznymi przedsiębiorstw 24 

takimi, jak księgowość, gospodarka magazynowa, finanse, czy serwisowanie środków 25 

transportowych (Logistics Trend Radar). Zintegrowanie informacji dostępnych na giełdach 26 

transportowych z systemami klasy TMS może mieć duży wpływ na poprawę poziomu 27 

konkurencyjności firmy na rynku transportowym oraz usprawnienie procesów zarządzania 28 

przedsiębiorstwem (Dzieńkowski & Chwiećko, 2013). Krótki czas na podjęcie właściwej 29 

decyzji, bez wspomagania narzędzi informatycznych, determinuje logistyków do 30 
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podejmowania intuicyjnych decyzji bez kalkulacji rentowności planowanego przedsięwzięcia. 1 

Nowoczesne systemy TMS implementują matematyczne algorytmy stosowane do 2 

optymalizacji zleceń transportowych w aspekcie przydziału pojazdów rozmieszczonych w 3 

analizowanym obszarze do przyjętych zleceń transportowych w wyznaczonym terminie  4 

(Fajczak-Kowalska & Kowalska,, 2018). Skuteczność takich rozwiązań uzależniona jest w 5 

dużej mierze od takich kryteriów jak liczba ładunków, czy liczba pojazdów. Zwiększenie 6 

liczby żądanych do spełniania parametrów w trakcie obliczeń powoduje wzrost złożoności 7 

czasowej i wydłuża okres oczekiwania na odpowiedź zastosowanego algorytmu (Lee & Shin, 8 

2020, Wieland, 2016). Długi czas podejmowania decyzji może mieć wpływ na dostępność 9 

konkretnego zlecenia transportowego, a po dokonaniu optymalizacji oferta kontrahenta może 10 

być już nieosiągalna (Sadowski, 2019). Jednakże stale wzrasta zainteresowanie skutecznymi 11 

narzędziami analizy rynkowej i finansowej podmiotów TSL oraz czynników mających 12 

największy wpływ na ich kondycję.  13 

Celem pracy jest zdiagnozowanie, czy systemy teleinformatyczne wpływają na optymalizację 14 

i sprawność przebiegu operacji transportowej. Analizie poddano zaplonowaną i przebytą trasę 15 

w wybranym przedsiębiorstwie z wykorzystywaniem programu FleetDuo. Podjęta 16 

problematyka w artykule dotyczy transportu żywności szybkopsującej realizowanej 17 

transportem drogowym. Realizacja takiego zadania dla przewoźnika drogowego jest trudna, 18 

ponieważ jakiekolwiek nieplanowane zmiany podczas transportu mogą być przyczyną 19 

znacznego obniżenia jakości przewożonych produktów oraz zagrożenia  konsumenckiego 20 

(Kabus, 2016).  21 

Artykuł składa się z następujących części: Wprowadzenia, Metodyka badań, Wyników, 22 

Dyskusji oraz Bibliografii.  23 

Artykuł został przygotowany na podstawie studium literatury z zakresu zarządzania, 24 

logistyki, dokumentów krajowych tej tematyki, analizy przeprowadzonych badań oraz danych 25 

zastanych. Wyniki przeprowadzonych badań, jak i ustalenia poczynione w artykule, mogą 26 

mieć znaczne praktyczne zastosowanie w przedsiębiorstwach branży TSL.  27 

 28 

 29 
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2. Metodyka badań 1 

2.1. Tło badań 2 

Firma Delta Trans jest polskim operatorem logistycznym.  Jest to spółka z ograniczoną 3 

odpowiedzialnością. Przedsiębiorstwo w ciągu 30 lat swojej działalności intensywnie 4 

rozbudowało swoją ofertę oraz aktualnie gwarantuje całkowitą obsługę logistyczną na terenie 5 

Polski i Europy. Aktualnie Delta Trans ma 8 oddziałów rozmieszczonych na południu i 6 

zachodzie Polski (https://deltatrans.pl/5,Miedzynarodowy). Na obszarze centrum 7 

logistycznego w Świętochłowicach firma posiada niemal 80 tysięcy m2 nowoczesnych hal 8 

produkcyjnych i powierzchni magazynowych.  9 

Delta Trans zatrudnia ponad 1100 osób. Pracownicy firmy to osoby nieustannie podnoszące 10 

swoje kompetencje i zwiększające swoje kwalifikacje. Uczestniczą w wielu szkoleniach oraz 11 

spotkaniach branżowych, a także zwiększają swoją wiedzę podczas nauki na uczelniach 12 

wyższych (https://magazyny.pl/blog/aktualnosci/grupa-delta-trans-powieksza-magazyn-w-13 

rudzie-slaskiej/). Firm Delta Trans zajmuje się usługami w zakresie (https://deltatrans.pl/): 14 

− spedycji krajowej; 15 

− spedycji międzynarodowej; 16 

− spedycji morskiej. 17 

W zakresie spedycji krajowej badana firma realizuje usługi w obszarze transportu 18 

całopojazdowego i obsługi spedycyjno-logistycznej klientów krajowych. W ramach oferty 19 

spedycyjnej badany podmiot gwarantuje: 20 

− porady, które są powiązane z procesami spedycyjnymi; 21 

− umowę dotyczącą przewozu; 22 

− odpowiedni dobór środka transportu; 23 

− odpowiednią dokumentację transportową; 24 

− ubezpieczenie przesyłki; 25 

− odebranie przesyłki od nadawcy; 26 

− odprawę celną; 27 

−  przekazanie przesyłki odbiorcy.  28 

Firma świadczy usługi w ramach spedycji międzynarodowej do oraz z każdego państwa 29 

europejskiego. Podczas realizowania transportu krajowego i międzynarodowego firma zwraca 30 
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wyjątkową uwagę na właściwy wybór środków transportu, jak również wybiera dla klienta 1 

wariant najbardziej korzystny cenowo (https://del tatrans.pl/). 2 

W ramach spedycji morskiej badany podmiot ofertę kieruje do jednostek gospodarczych, a 3 

także prywatnych osób. Klient ma możliwość dokonywania do 117 państw i importu ze 111 4 

państw świata. W przypadku wystąpienia takiej konieczności firma oferuje opcję 5 

magazynowania przesyłek.  6 

 7 

2.2. Metoda badawcza 8 

Do przeprowadzenia badań zastosowano metodę analizy dokumentów udostępnionych 9 

przez badany podmiot. Z kolei do przeanalizowania przebytej trasy w badanej firmie 10 

wykorzystywano program FleetDuo. Dzięki niemu można planować trasę, zarządzać flotą 11 

samochodów, a także poprowadzić ich dozór w rzeczywistym czasie. Na potrzeby pracy 12 

przeprowadzono częściową analizę TUL, zatem transport oraz przeładunek jak również 13 

magazynowanie. Pierwszy komponent analizy to transport, obejmujący każde zadanie 14 

powiązane jedynie z transportem produktów. Produkty przewozi się z punktu początkowego, 15 

którym stanowi magazyn nadawcy, do magazynu odbiorcy z wykorzystaniem przeładunków, 16 

ale to zależne jest już od nadawcy. Drugi punkt, zatem przeładunek, wiąże się 17 

przepakowaniem produktu czy też jego częściowym zostawieniem w różnych oddziałach 18 

magazynu odbiorcy, jeśli zachodzi tego typu potrzeba, i do tego zalicza się ku temu załadunek 19 

oraz rozładunek jako zasadniczy komponent. Trzeci punkt powiązany z magazynowaniem. 20 

Zarazem nadawca, jak również odbiorca magazynują swe produkty w swych magazynach 21 

ewentualnie wykorzystują magazyny zewnętrzne wynajęte z różnorodnych przyczyn, przede 22 

wszystkim jest to brak miejsca aby składować produkt poprzez zdefiniowany czasu. Dla 23 

przewoźnika magazynowanie związane jest to z  punktem początkowym oraz końcowym 24 

transportu (załadunek oraz rozładunek) (Starkowski, 2017). W analizowanej operacji 25 

przewozowej uwzględniono pierwszy komponent analizy TUL, czyli transport. Analizie 26 

poddano transport wiśni z Polski do Szwecji. Do przewiezienia było 12 ton świeżych wiśni. 27 

W związku z powyższym celem pracy jest diagnoza sprawność przebiegu operacji 28 

transportowej na wybranym przykładzie. Przyjęcie celu pracy wpłynęło na sformułowanie 29 

hipotezy badawczej: HB: Czy wykorzystywany w przedsiębiorstwie program FleetDuo oraz 30 

inne systemy teleinformatyczne wpływają na optymalizację i sprawność przebiegu operacji 31 

przewozowej? 32 

 33 

 34 
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3. Wyniki  1 

Analizowana operacja przewozowa to  przewóz ładunku wiśni z Polski do Szwecji. 2 

Do przewiezienia było 12 ton produktu. Do przewozu zastosowano chłodnią z 3 

dwupoziomową podłogą  z regulowaną wysokością, co umożliwiało na jednokrotne 4 

załadowanie 66 palet. Przewóz rozpoczął się od odbioru ładunku z gospodarstwa rolnego w 5 

Mąkowarsku położonego w woj. kujawsko-pomorskim, a zakończył się rozładunkiem w 6 

Sztokholmie. 7 

By wyznaczyć cenę za kilometr operacji transportowej konieczne jest wyliczenie 8 

każdego kosztu, który jest powiązany z wykonaniem konkretnej operacji transportowej. Do 9 

komponentów kosztów badanej operacji przewozowej  pod uwagę powinno się brać takiego 10 

typu komponenty jak koszty dotyczące (Brach, 2012):  11 

⎯ pracy,  12 

⎯ paliwa, 13 

⎯ opłaty drogowe, 14 

⎯ przeprawy promowej, 15 

⎯ amortyzacji środka transportu, 16 

⎯ obsług, a także samochodu 17 

Koszty pracy wyznaczono przez obliczenie przeciętnego rocznego wynagrodzenia 18 

wszystkich zatrudnionych powiązanych z transportem (kierowców, personelu spedycji, osób, 19 

które pracują w administracji, obsługi samochodów, a także pozostałych) w relacji do ilości 20 

roboczogodzin usług transportowych, które zostały wykonane tego samego roku. Te koszty 21 

uzależnione są od struktury firmy, organizacji pracy i ilości pracowników (Sadowski, 2017). 22 

By obliczyć koszty założono, iż koszt roboczogodziny pracowniczej to 50 PLN na godzinę 23 

usługi. 24 

1. Koszty pracy = 32 godz. x 50 PLN = 1,6 tys. PLN 25 

Koszty paliwa wylicza się na bazie długości trasy przebytej „na kołach”, a także ilości 26 

przeciętnego zużycia paliwa środka transportu. 27 

2. Koszty paliwa = (108 kilometrów + 174 kilometry + 60 kilometrów) x 32,61/ 100 28 

kilometrów X 4,47 PLN = 498,37 PLN  29 
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Opłaty drogowe wyliczono na bazie stawek opłat, które obowiązywały na obszarze 1 

państwa przebiegu trasy przewozowej. Samochody handlowe większe niż 12 ton muszą  2 

posiadać eurowinietki, które uprawniają do poruszania się po drogach. Wystawia się je                     3 

w formie elektronicznej. Cena Euro-winiety w Szwecji 8 EURO za 24 godziny. (1 EURO 4 

Euro = 4,45zł). Koszty opłat drogowych to suma wszystkich opłat na konkretnej trasie. 5 

3. Koszty opłaty drogowe = 3,47 PLN + 45,50 PLN + (8.00 x 4,45 PLN) = 84,57PLN  6 

Koszty przeprawy promowej wyznaczano jako sumę opłat za samochód, a także opłatę 7 

za kierowcę. Stawka frachtowe na opisywanej trasie to 290 SEK (1 SEK=0,43zł), która jest 8 

liczona za każdy zaczęty metr.  9 

Koszty opłaty promowej wyznacza się jako iloczyn metrów samochodu, a także taryfy 10 

frachtowej, która jest liczona za każdy zaczęty metr środka transportu. 11 

4. Koszty opłaty promowe = 17m x (290 X 0,43 PLN) = 2119,9 PLN  12 

Koszty amortyzacji (wedle amortyzacji liniowej) przyjmuje się jako 20 procent 13 

wartości środka transportu, który dzieli się poprzez liczbę dni w roku. Wynoszą one:  14 

5. Koszty eksploatacji samochodu = 20 tys. zł/365 dni X 0,2 utrata = 109,59 PLN 15 

Założono 20% utratę wartości samochodu w wysokości 200 tysięcy PLN każdego 16 

roku, a także 365 dni w roku.  17 

 Porównywalnie wylicza się koszty eksploatacji środka transportu. Uzależnione są one 18 

od marki środka transportu, powiązanej z wymaganą częstością napraw, a także  obsług. Dla 19 

opisanej realizacji transportu roczny koszt eksploatacji samochodu to 20 tys. PLN. Koszty 20 

załadunku, a także wyładunku obciążają sprzedawcę, jak również odbiorcę wiśni. Jednakże 21 

tyczy jedynie analizowanego transportu, gdzie wytwórca wiśni miał swój magazyn, a także 22 

swoją kadrę załadowczą oraz w cenę produktu wlicza czynności przeładunkowe.  23 

Łączny koszt za 1 kilometr jest ilorazem sumy wszystkich kosztów oraz kilometrów 24 

przejechanych na trasie - wyniósł on 6,17 PLN/km. 25 

Kierowca przy wykonywaniu transportu zobligowany był do monitorowania 26 

wykonywanego przez załadowcę załadunku, a w przypadku występowania jakichkolwiek 27 

wątpliwości miał kierować swe spostrzeżenia oraz uwagi do załadowcy. Po załadunku 28 

kierowca nie zważył pojazdu samochód, bo nie było tego typu możliwość, ale umieścił taką 29 

informację w liście przewozowym. Proces transportu świeżych wiśni w zgodzie z 30 

wymaganiami, które są stawiane przez klasę i wedle normy handlowej, jest operacją drogą 31 

biorąc pod uwagę brak możliwości całkowitego wykorzystywania przestrzeni ładunkowej, 32 
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zarazem pod kątem wykorzystywania ładowności, a także objętości. Oprócz tego przeprawa 1 

promowa przyczyniła się do tego, iż prędkość eksploatacyjna na trasie nie przekraczała 30 2 

km/h. W relacji do długości trasy powiększyło to ilość roboczogodzin przeznaczanych na 3 

realizację usługi, co w znaczący sposób podniosło koszty pracy. Jednakże wyliczony koszt za 4 

1 km w granicach 6 PLN umożliwił na ustalenie ceny sprzedażowej na poziomie, który 5 

pozwalał wygenerować zyski dla badanej firmy. 6 

Spedytor w firmie Delta Trans dokonujący wyboru trasy kierował się zasadniczymi 7 

założeniami, które tyczyły typu drogi, przepisami drogowymi i długości drogi. Poprzez typ 8 

drogi określono jakimi drogami samochód będzie się przemieszczał, czy będą to drogi  9 

ekspresowe, autostrady, drogi lokalne czy też krajowe. Pracownik odpowiadający za spedycję 10 

w badanej firmie miał świadomość, że długość trasy nie za każdym razem związana jest z 11 

szybszym dojechaniem do celu, ponieważ długość trasy jest nieadekwatna do typu drogi. 12 

Ruch po drogach ekspresowych czy autostradach odbywa się o wiele sprawniej aniżeli po 13 

drogach lokalnych oraz krajowych, co związane jest z  przejechaniem większej ilości km w 14 

tym samym okresie. Regulacje drogowe odnoszą się do typu drogi oraz powiązane są 15 

zwłaszcza z naciskami na osie samochodu, tyczą one wszystkich samochodów ciężarowych, 16 

które poruszają się po drogach, toteż bardzo istotną sprawą dla spedytora było to by planować 17 

trasy także pod kątem dozwolonego nacisku osi na drogi, wynoszące należycie 8 ton, ton t, a 18 

także 11,5 ton. 19 

       Dowiezienie ładunku z Mąkowarska do Sztokholmu przy pomocy drogowego środka 20 

transportu zawsze realizowany jest przy wykorzystaniu przeprawy promowej. Kierując się 21 

uprzednimi uwarunkowaniami trasę dobrano w ten sposób by przewóz był zrealizowany po 22 

najkrótszej trasie drogowej (z najniższymi kosztami paliwa). Czas spędzony poprzez 23 

kierowcę na promie zaliczał się do czasu wypoczynku, bo czas przeprawy promowej to 19h. 24 

10 h nie przekraczał czas pracy do przeprawy promowej. Do operacji przewozowej wysłano 25 

zatem jednego kierowcę. Umożliwiło to ograniczenie kosztów operacji powiązanych                        26 

z wynagrodzeniem kierowców z zachowaniem podobnego czasu przewozu. Oprócz tego 27 

zredukowanie czasu jazdy zredukowało zagrożenie uszkodzenia mechanicznego ładunku. 28 

 29 

 30 

 31 

 32 
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 1 

 2 

4. Dyskusja 3 

Do przeanalizowania przebytej trasy w badanej firmie wykorzystywano program 4 

FleetDuo. Dzięki niemu można planować trasę, zarządzać flotą samochodów, a także 5 

poprowadzić ich dozór w rzeczywistym czasie. Dzięki rejestracji GPS w pojeździe i z 6 

wykorzystaniem technologii GPS program precyzyjnie określa położenie  geograficzne 7 

samochodu, które potem poprzez sieć GSM trafia jako informacje do badanej firmy. Z 8 

wykorzystaniem komputera pokładowego samochodowego i połączeniu z nim naczepy 9 

ciężarowej chłodni kontrolowano pozostałe parametry pracy samochodu powiązane tylko z 10 

samym pojazdem.  11 

Z kolei dzięki sondzie, która jest zamontowana w agregacie naczepy chłodni i w 12 

zbiornikach paliwa ciągnika samochodowego można było skontrolować stan paliwa. 13 

Informacje zawierały również parametry, które dotyczyły przeciętnego zużycia  paliwa oraz 14 

parametrów silnika, a także długości przejechanej trasy, czy średniej prędkości samochodu. 15 

Oprócz tego w naczepie możemy na bieżąco kontrolowano wskazania temperatury, która 16 

panowała w zabudowie, a po skończonym transporcie stworzono raport oraz otrzymano 17 

informacje na jakim poziomie utrzymywano temperaturę poprzez cały transport.  18 

Na wybór środka transportu najbardziej wpłynęły możliwości załadunkowe naczepy, 19 

zużycie paliwa i systemy wyposażenia naczep powiązane z zabezpieczeniem ładunku. 20 

Stosowanie dwupoziomowej podłogi z regulowaną wysokością umożliwiało na jednokrotne 21 

załadowanie 66 palet gdzie w wypadku naczepy chłodni, mimo niskiego wskaźnika 22 

wykorzystania ładowności samochodu, niezbędne byłoby stosowanie drugiego zestawu czy 23 

też wykonywania 2 kursów, co bardzo wpływałoby na zwiększenie kosztów przewozu. 24 

Istnieje pokaźny wpływ zastosowania programu FleetDuo na zoptymalizowanie 25 

przewozów i wyznaczanie trasy. Dzięki wykorzystaniu programu nastąpiły ułatwienia w 26 

zakresie kontroli samochodu. Niewątpliwie wyróżniono również negatywne cechy 27 

rozwiązania, jak np. zdarzające się pomyłki w lokalizacji. Przy czym pracownicy z chęcią 28 

korzystają z systemu oraz wykorzystują go do zoptymalizowania działań. 29 
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Z uwagi na wyróżnione wyżej informacje można stwierdzić, że FleetDuo to narzędzie 1 

z sukcesem wykorzystywane w spedycji badanej firmy, ponieważ przyczynia się do 2 

zoptymalizowania działań z tej sfery oraz podniesienia ich skuteczności. Trasa przejazdu 3 

wybrana do realizacji opisywanej operacji przewozowej była najkrótsza, ale była 4 

niejednokrotnie wykorzystana, a także sprawdzona pod kątem płynności ruchu, dzięki temu 5 

obserwując wcześniejsze przejazdy tymi odcinkami dróg badana firma  mogła skalkulować 6 

przypuszczalny czas przejazdu. Nie za każdym razem krótsza droga pod kątem odległości 7 

oznacza krótszy czas przejazdu. Lepiej było w tym przypadku skorzystać ze sprawdzonych 8 

korytarzy transportowych. 9 

Sam transport produktu zajął mniej więcej 70 proc. co stanowiło znaczą część całego 10 

zlecenia. Jednakże była to wartość, która uzależniona było od dużej liczby czynników,              11 

jak utrudnienia drogowe, natężenie ruchu, jak również długość trasy, czy typ dróg. Z uwagi 12 

na pozostałe czynności, które występowały w czasie całego transportu, jak rozładunek oraz 13 

załadunek, jak również oczekiwanie na załadunek, a także rozładunek i kontrola samochodu 14 

w trakcie postojów trzeba skracać całkowity czas transportu redukując czas niezbędny na 15 

wykonywanie tych czynności. Jednym ze sposobów może być kontrola techniczna 16 

samochodu, która odbywać się może w czasie oczekiwania samochodu na załadunek oraz 17 

rozładunek poprzez co kierowca nie będzie musiał wydłużać czasu postoju w trakcie 18 

obowiązkowych przerw. 19 

Podkreślić trzeba, iż w przyszłości zasadne jest prowadzenie dalszych badań 20 

poświęconych analizie opreracji transportowych. Z uwagi na zmiany zachodzące na rynku,                21 

w branży TSL, rozwój technik i technologii informatycznych, a także w związku rosnącymi 22 

oczekiwaniami, potrzebami i wymaganiami konsumenta optymalizacja w prosesach 23 

transportowych powinny być systematycznie opracowywane i wprowadzane. Dlatego też                24 

w pełni uzasadnione będzie systematyczne przeprowadzanie analizy w tym przedmiocie oraz  25 

dokonywanie ocen wpływu zastosowań nowych rozwiązań w zakresie usług TSL.  26 

 27 

 28 

 29 

 30 

 31 

 32 
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